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JESTEŚ KOCHANY 

Pan Bóg jest niezmienny. Jeśli raz coś mówi, to nigdy nie zmienia 

zdania. W dniu naszego chrztu powiedział każdemu z nas, że jesteśmy Jego 

ukochanymi dziećmi. Kocha nas tak bardzo, że ani razu od tamtej chwili nas 

nie opuścił. I nigdy nie opuści. 

Tak bardzo ludzie dzisiaj cierpią, bo czują się niekochani, odrzuceni, 

mało wartościowi. Jak łatwo nam uwierzyć w jeden, nawet przelotny uśmiech 

drugiego człowieka, albo jedno miłe słowo. Jakże trudniej uwierzyć Bogu, 

który swoją miłość potwierdził raz na zawsze, posyłając Syna, który za nas 

umarł i dla nas zmartwychwstał. Jak trudno uwierzyć Bogu, który, jak mówi 

pewien mądry franciszkanin: „kocha nas tak bardzo, że nie może od nas oczu 

oderwać”. 

Czytania dzisiejszej niedzieli doskonale przypominają nam, że „Pan Bóg nie 

ma względu na osoby” (II czytanie), „każdego z nas powołał słusznie” (I 

czytanie), a w każdym swoim dziecku „ma upodobanie” (Ewangelia). Nie 

przypadkiem właśnie te czytania towarzyszą nam w święto Chrztu Pańskiego. 

To wszystko zawiera się w sakramencie chrztu świętego. Tamtego dnia każdy 

z nas stał się przybranym synem Ojca. 

Przypomnij sobie dzisiaj datę twojego chrztu. Obejrzyj zdjęcia, jeśli 

je masz. Poczuj się na nowo kochany, jedyny i wyjątkowy. Pamiętaj, że nie 

jesteś sam. Należysz do wspólnoty Kościoła. Masz miliony braci i sióstr na 

całym świecie. 

=============================================================================================================================================================================== 

NIEODWRACALNA MIŁOŚĆ 

Nawet jeżeli człowiek ucieka od Boga, to Bóg nigdy nie ucieka od 

człowieka. W rytmie tego zwykłego czasu jesteśmy zaproszeni, by wzrastać w 

miłości, spełniając nasze codzienne obowiązki. 

Czytania tej niedzieli mają wspólny temat, który je łączy: są nim 

zaślubiny. Każdy z nas ma doświadczenie obecności na czyimś ślubie, może 

swoim, może znajomego. W trakcie zaślubin dwie osoby przysięgają wobec 

Boga i wspólnoty wieczną miłość, która ma je połączyć na zawsze. 

Ten obraz zaślubin i wzajemnej miłości ma głębokie zakorzenienie w Biblii, 

tak w Starym jak i w Nowym Testamencie. Prorocy Izajasz i Jeremiasz często 

mówią o mistycznych zaślubinach między Bogiem i Izraelem: „spodobałaś się 

Panu i twoja kraina otrzyma męża” (pierwsze czytanie). 

Ta nieodwracalna miłość Boga do człowieka jest przypominana przez 

proroków szczególnie wtedy, gdy lud okazuje niewierność. Można powiedzieć, 

że żadna porażka ludu wyrażająca się jego niewiernością, która ma bardzo 

bolesne i konkretne konsekwencje, nie prowadzi jednak do zerwania przez 

Boga przymierza zawartego z Izraelem: „Nie będą więcej mówić o tobie 

«Porzucona» (…). Raczej cię nazwą «Moje w niej upodobanie», a krainę twoją 

– «Poślubiona»” (pierwsze czytanie). 

Dlatego też nieprzypadkowo ewangelista Jan pisze o znakach Jezusa, 

zaczynając od wesela w Kanie Galilejskiej. Nieodwracalna miłość Boga do 

człowieka, przepowiadana przez proroków, stała się jeszcze silniejsza, bo Bóg 

stał się człowiekiem! To jest dobra nowina, która zmienia los człowieka. To 

jest czas na radość i zamiana wody w wino, o której dziś słyszymy, ma właśnie 

to podkreślić. Czy jednak w moim życiu Pan Bóg znajdzie miejsce, dzięki 

któremu będzie mógł rozlewać swoją miłość? 

 

DRUGA NIEDZIELA 

ZWYKŁA   
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INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 12 do 19 stycznia 2025 roku. 

 

Niedziela 12.01  NIEDZIELA CHRZTU PAŃSKIEGO.  

 7.30 Za †† Ilzę Kałuża w rocz. śm., jej rodziców Józefa, Zofię i Annę, bratową Teresę, ciotkę Monikę  

  ich rodziców, rodzeństwo pokrewieństwo Kałuża, Marsolek, Fack, Kozioł dusze w czyśćcu cierp.  

 9.15 Grabczok  Za †† Edeltraudę Świerc, ojca Arnolda i dusze w czyśćcu cierpiące. 

 10.30 Do Bożej Opatrzności, MB fatimskiej i św. Faustyny w intencji róży różańcowej z prośbą o bł.  

  Boże, opiekę i zdrowie w rodzinach oraz za †† z tej róży – przełożona p. Weronika Kansy.  

 

Poniedziałek 13.01    
   

 

Wtorek  14.01 

   

 

Środa  15.01  . 

 

 

Czwartek  16.01  Św. Antoniego, opata. 

   

 

Piątek  17.01    

 17.00 Grabczok Za †† rodziców Erykę i Huberta Wieczorek, Annę i Michała Gawlickich, brata,  

    bratową, siostrę, szwagra, dziadków z obu stron i dusze czyśćcu cierpiące. 

 18.00 Za †† rodziców Adelę i Józefa, teściów Krystynę i Wilhelma, z całego pokrewieństwa.  

Sobota 18.01  Św. Józefa Sebastiana Pelczara, biskupa. 

 7.00 Za †† ojca Ernesta w rocz. ur., siostrę Gabrielę, dziadków i wszystkich z pokrewieństwa oraz  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

 18.00 W I-szą rocz. śm. Anny Firlus. 

 

Niedziela 19.01  DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† matkę Elżbietę Cebula w 2 rocz. śm., jej męża Horsta z rodziny Cebula,  

  Slabik.  

 9.15 Grabczok  . 

 10.30 Za †† męża, ojca, dziadka i pradziadka Józefa Repak w 4 rocz. śm., Bronisławę i  

  Władysława Repak, Bronisławę i Bronisława Kubiak, Eugeniusza Żelasko.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Patrycja Cebula, Regina Lukas, Brygida i Katarzyna Sobota, Celina i Anna Jendryca  

Dziś po sumie przedstawienie jasełek w wykonaniu naszych przedszkolaków – zapraszam! 

Dzisiejsza Niedziela kończy liturgiczny czas Bożego Narodzenia. W liturgii z tradycji możemy 

używać śpiewu kolęd do 2 lutego. 

W Sobotę w Kościele rozpoczynamy tydzień modlitw o jedność chrześcijan. 

Trwa czas odwiedzin duszpasterskich – kolęda w następującym porządku: 

Niedziela Polna – Stawisko   godz. 14.00  pp. Cebula – pp. Sosna 

PoniedziałekGróbek    godz. 15.00  pp. Puschman – pp. Stotko 

Wtorek Łubniańska    godz. 15.00  pp. Drost - pp. Pilarczyk  

Środa  Opolska – Ogrodowa  godz. 15.00  p. Kurc – pp. Diaków 

Czwartek Surowina    godz. 15.00   pp. Dziura – pp. Klimek 

Przypomnienie dziś 12 stycznia w Parafii w Fałkowicach koncert kolęd o godz. 16.00 – plakat! 



INTENCJE MSZALNE – PORZĄDEK NABOŻEŃSTW 
od 19 do 26 stycznia 2025 roku. 

 

Niedziela 19.01  DRUGA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† matkę Elżbietę Cebula w 2 rocz. śm., jej męża Horsta z rodziny Cebula, Slabik.  

 9.15 Grabczok  . 

 10.30 Za †† męża, ojca, dziadka i pradziadka Józefa Repak w 4 rocz. śm., Bronisławę i Władysława  

  Repak, Bronisławę i Bronisława Kubiak, Eugeniusza Żelasko.  

 

Poniedziałek 20.01    

 18.00 Za † Marię Świerc w I-szą rocz. śm. 

Wtorek  21.01  Św. Agnieszki, dziewicy i męczennicy. 

 7.00 Za †† żonę i matkę Mariannę w rocz. śm., pokrewieństwo i dusze w czyśćcu cierpiące.  

Środa  22.01   

 7.00 W intencji róży różańcowej św. Mari Magdaleny o zdrowie, opiekę i bł. Boże w rodzinach,  

  oraz za †† z tej róży – przełożona p. Agnieszka Cebula. 

Czwartek  23.01   

   

 17.00 Za † ks. Norberta Janota w 80 rocz. śm.  

Piątek  24.01  Św. Franciszka Salezego, biskupa i Doktora Kościoła. 

   

 17.00 Grabczok Do MBNP z podziękowaniem za otrzymane łaski, z prośbą o zdrowie i bł. Boże z ok.  

    85 rocz. ur. p. Gerarda Wierzgala oraz opiekę Bożą w rodzinie i rodzinach dzieci. 

Sobota 25.01  Święto Nawrócenia Św. Pawła, apostoła. 

   

 18.00  Za †† matkę Erykę Cebula w 6 rocz. śm., jej męża Stanisława z rodzin Cebula, Żołneczko oraz  

  dusze w czyśćcu cierpiące.  

 

Niedziela 26.01  TRZECIA NIEDZIELA ZWYKŁA.  

 7.30 Za †† matkę Annę Dendera w rocz. śm., jej męża Jana i z całego pokrewieństwa. 

 9.15 Grabczok  Za wstawiennictwem Św. Agnieszki o zdrowie i opiekę Bożą dla  

    wszystkich Babć i Dziadków. 

 10.30 Do Anioła Stróża w I-szą rocz. ur. Alicji Kurowskiej o zdrowie i bł. Boże w  

  rodzinie.  
====================================================================== 

OGŁOSZENIA:  

Bóg zapłać za sprzątanie świątyni. W tym tygodniu zapraszam:  

Patrycja Kokot, Anna Medelnik, Regina Dendera, Krystyna Kotula, Magdalena Imiełowska, 

Teresa Kałuża 

Dyżur różańcowy w tym tygodniu róży Św. Marii Magdaleny – przełożona p. Agnieszka 

Cebula 

Jutro w Poniedziałek po mszy św. spotkanie Duszpasterskiej Rady Parafialnej. 

We Wtorek dzień Babci w Środę dzień Dziadka.  

Liturgia w tym tygodniu wspomina: we Wtorek św. Agnieszkę, w Piątek św. Franciszka 

Salezego, w Sobotę Św. Pawła. 

W Czwartek msza szkolna godz. 17.00. Po mszy spotkanie dla klasy VIII przed 

bierzmowaniem. 

W przyszłą Niedzielę kolekta przeznaczona na ubezpieczenie naszych obiektów 

parafialnych.  

Również za tydzień Niedziela Słowa Bożego. 



 

PIELGRZYMI GALILEI  
 

12 STYCZNIA 2025 R. 

Pan uzdrawia – kobieta cierpiąca na krwotok 

 „Córko, twoja wiara cię ocaliła, idź w pokoju!”. 

Ewangelia według św. Łukasza 8, 48. 

Do refleksji 
Dwanaście lat udręki. Dwanaście lat ciężkiej, wstydliwej i poniżającej choroby. To los kobiety cierpiącej na 

krwotok, który sprawiał, że według Prawa była stale rytualnie nieczysta. Ciągły ból i wykluczenie społeczne. Jej nadzieja 

na znalezienie sposobu leczenia pozostała niezłomna także po tym, jak wydała cały majątek na lekarzy, a rezultatem było 

pogarszanie się stanu zdrowia. Ta bezimienna kobieta wreszcie usłyszała o Jezusie. Jej duszę przeniknął promień światła. 

Na nowo wstąpiła w nią nadzieja na uzdrowienie, na lepsze życie. Wierzyła, że gdyby mogła choćby tylko dotknąć Jego 

płaszcza, zostałaby uzdrowiona. Nie zawiodła się. Miłość, jaką odczuła ze strony Jezusa, z jaką wypowiedział do niej 

słowa, uzdrowiła jej duszę, jej serce, całą jej osobę. To miłość, jakiej nie znała, jakiej do tej pory nigdy nie spotkała. 

Historia kobiety cierpiącej na krwotok to także historia wielkiej wrażliwości Boga na cierpienie ludzkie. Jego 

Miłość dokonuje tego, co po ludzku jest niemożliwe. Ten, kto wierzy, „dotyka” Jezusa i czerpie od Niego łaskę, która 

uzdrawia. Wiara jest właśnie „dotykaniem” Jezusa i czerpaniem od Niego uzdrawiającej mocy. 

Może historia tej niewiasty to Twoja historia, lub kogoś z Waszej rodziny. Może żyją obok nas ludzie, którzy 

wydają się w bezpośrednim kontakcie trudnymi; czasami łatwiej ich po prostu wykluczyć z życia, mówiąc: „Ale to jest ich 

problem, co to nas obchodzi, niech sobie radzą sami”. 

Tymczasem Jezus nigdy nie powie: „Radź sobie sam!”. Jezus wrażliwy na cierpienie ludzkie, skłania nas do 

myślenia również o tych wszystkich, którzy są odrzuceni przez społeczeństwo, którzy są skazani na samotność. 

Zadanie 

Przeczytaj fragment Pisma Świętego opisujący uzdrowienie kobiety cierpiącej na krwotok (Łk 8, 40-48). 

Zastanów się, jak przeżywasz czas choroby. Czy w chwilach bezradności potrafisz zwracać się z wiarą do Boga? 

Czy doświadczyłeś już „dotyku” Jezusa? Jeśli nie, to poproś o to. Jeśli poczułeś już w swoim życiu uzdrawiającą moc 

Jezusa (uzdrowienie z dolegliwości fizycznych lub duchowych), podziękuj Mu za to. 

Sprawdź, czy w Twoim otoczeniu nie ma jakieś osoby wykluczonej, odrzuconej przez innych. Zrób krok w jej 

stronę, zapytaj, w czym możesz pomóc, porozmawiaj, udziel wsparcia.  
 

 

  

PIELGRZYMI GALILEI 
 

19 STYCZNIA 2025 R. 
Pan szuka – zagubiona owca 

„Cieszcie się ze mną, bo znalazłem owcę, która mi zginęła”. 

Ewangelia według św. Łukasza 15, 6. 

Do refleksji 
Przypowieść o zagubionej owcy zawiera w sobie paradoks: pasterz zostawia stado owiec i wyrusza po jedną, 

która zaginęła. Po ludzku można powiedzieć, że to jest nielogiczne: wystawia na niebezpieczeństwo dziewięćdziesiąt 

dziewięć owiec, by ratować jedną zagubioną. Taka jest właśnie Boża logika, logika krzyża, wydania samego siebie, by 

dać życie wszystkim. Przypowieść ta jest obrazem troski Boga o to, co małe, cierpiące, zagubione i potrzebujące 

pomocy. Dlatego Dobry Pasterz, kiedy odnalazł „czarną” owcę, nie ukarał jej, ale wziął ją na ramiona, opatrzył rany i 

przyprowadził do owczarni. 

Ta piękna przypowieść jest też przypowieścią o nas, o naszych odejściach i o dobrym kochającym Ojcu. 

Każdy z nas jest zagubioną owcą, która potrzebuje Jezusowych ramion, Jego łagodnego spojrzenia, Jego 

przebaczenia. Jezus kocha nas za darmo! Jeśli odejdziemy, to On pierwszy będzie nas szukał i wychodził na 

spotkanie. Dla Niego każda osoba jest kimś niepowtarzalnym i cennym. Każda jest Mu najdroższa. Boga nie przeraża 

życie człowieka uwikłanego w największe grzechy i słabości, dla Niego żaden człowiek nie jest nigdy stracony. To 

fundament naszej nadziei. Niezłomny fundament, dzięki któremu nadzieja istnieje nawet wtedy, gdy w nią wątpimy; 

istnieje, ponieważ Bóg nigdy z nas nie zrezygnuje. Nigdy też nie naruszy naszej wolności, nie będzie zatrzymywał nas 

siłą, gdy będziemy chcieli odejść. 

Wśród nas też są tacy, którzy odchodzą z Kościoła i tracą wiarę. Jak ich postrzegamy? A jak zachowamy się, 

gdy wśród odchodzących z Kościoła będą nasze dzieci? Dla Jezusa „nie ma owiec ostatecznie zagubionych, a jedynie 

owce, które trzeba znaleźć na nowo. Trzeba dobrze to zrozumieć: dla Boga nikt nie jest całkowicie zagubiony. Nigdy! 

Aż do ostatniej chwili Pan szuka”. Jezus zawsze będzie uczył nas tęsknoty za tymi, którzy odeszli i pozostawili po 

sobie puste miejsce. 

Zadanie 
Przeczytaj fragment Pisma Świętego zawierający przypowieść o zagubionej owcy (Łk 15, 1-7). 

Pomódl się za osoby odchodzące ze wspólnoty Kościoła. 

Poproś dla siebie o łaskę troski o najsłabszych i odwagę poszukiwania zagubionych. 


